
UCHWAŁA  Nr 1014/05 
 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia  18  maja  2005 r. 
 

 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok 

` 
 
 
 

Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego                 
z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok                        
- uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
 

W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień           mię-
dzy paragrafami i rozdziałami w ramach działów na łączną kwotę 371.529 zł., zgodnie                        
z załącznikiem Nr 1. 
 

§ 2 
 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi Departamentu 
Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 

                                                                    Marszałek  Województwa 
 

                                                                                          Franciszek  Wołodźko 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte 
w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                       
29 grudnia  2004r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki i dotyczą przeniesienia wydatków  między  paragrafami i rozdziałami w ramach 
działów na łączną kwotę                                                                                            371.529 zł.,  
z tego: 
 

• dział 801 � Oświata i wychowanie                                                               346.376 zł., 
z tego: 

      rozdział 80102 � Szkoły podstawowe specjalne                                                    6.795 zł., 
      przesunięcie z: 
      § 3020 � wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń                                     6.200 zł.,             
      § 4040 � dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                               595 zł., 
      do: 

§ 4300 � zakup usług pozostałych                                                                           6.795 zł., 
       
      rozdział 80111 � Gimnazja specjalne                                                                    1.190 zł., 
      przesunięcie z: 
      § 3020 � wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń                                     1.190 zł.,             
      do: 

§ 4300 � zakup usług pozostałych                                                                           1.190 zł., 
 
przesunięcie z: 

      rozdziału 80195 � Pozostała działalność 
§ 3260 � inne formy pomocy dla uczniów                                                               6.780 zł., 
§ 4300 � zakup usług pozostałych                                                                         10.600 zł., 

      na kwotę                                                                                                                 17.380 zł., 
      i rozdziału 80130 � Szkoły zawodowe                                                                       
      § 3260 � inne formy pomocy dla uczniów                                                               1.500 zł., 
      § 4010 � wynagrodzenia osobowe pracowników                                                  25.000 zł., 
      § 4040 � dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                          11.467 zł., 
      § 4110 � składki na ubezpieczenia społeczne                                                        25.000 zł., 
      § 4120 � składki na Fundusz Pracy                                                                          3.400 zł., 
      § 4260 � zakup energii                                                                                          18.000 zł.,                         
      § 4440 � odpisy na ZFŚS                                                                                       13.400 zł., 
      na  kwotę                                                                                                                 97.767 zł., 
      łącznie kwoty                                                                                                        115.147 zł., 
      do rozdziału 80130 - Szkoły zawodowe 

§ 3240 � stypendia dla uczniów                                                                               3.180 zł., 
§ 4170 � wynagrodzenia bezosobowe                                                                         894 zł., 
§ 4210 � zakup materiałów i wyposażenia                                                            30.100 zł., 
§ 4240 � zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek                             15.498 zł., 
§ 4270 � zakup usług remontowych                                                                       50.000 zł., 
§ 4300 � zakup usług pozostałych                                                                           9.780 zł., 
§ 4410 � podróże służbowe krajowe                                                                           595 zł., 



na  kwotę                                                                                                               110.047 zł., 
 
i rozdziału 80141 � Zakłady kształcenia nauczycieli 
§ 3240 � stypendia dla uczniów                                                                               5.100 zł., 
łącznie kwoty                                                                                                       115.147 zł., 
 
rozdział 80141 � Zakłady kształcenia nauczycieli 
przesunięcie z: 
§ 4440 � odpisy na ZFŚS                                                                                       56.500 zł., 
do: 
§ 4140 � wpłaty na PFRON                                                                                     4.000 zł., 
§ 4210 � zakup materiałów i wyposażenia                                                            32.500 zł., 
§ 4240 � zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek                             12.000 zł., 
§ 4410 � podróże służbowe krajowe                                                                        8.000 zł., 
na łączna kwotę                                                                                                      56.500 zł., 
 
rozdział 80146 � Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli   przesunięcie z: 

      § 4010 � wynagrodzenia osobowe pracowników                                                  89.000 zł., 
      § 4040 � dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                          10.364 zł., 
      § 4110 � składki na ubezpieczenia społeczne                                                        29.873 zł., 
      § 4120 � składki na Fundusz Pracy                                                                          2.000 zł., 
      na łączna kwotę                                                                                                    131.237 zł., 
       do: 
      § 4140 � wpłaty na PFRON                                                                                        400 zł., 
      § 4170 � wynagrodzenia bezosobowe                                                                      7.000 zł., 

§ 4210 � zakup materiałów i wyposażenia                                                            19.064 zł., 
§ 4240 � zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek                             10.000 zł., 
§ 4260 � zakup energii                                                                                             5.000 zł.,                         
§ 4270 � zakup usług remontowych                                                                       20.000 zł., 
§ 4300 � zakup usług pozostałych                                                                         15.000 zł., 

      § 4410 � podróże służbowe krajowe                                                                        5.000 zł., 
      § 4440 � odpisy na ZFŚS                                                                                       49.773 zł., 
      na łączna kwotę                                                                                                    131.237 zł., 
 
      rozdział 80147 � Biblioteki pedagogiczne 
      przesunięcie z: 
      § 4040 � dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                          35.507 zł., 
      do: 
      § 4260 � zakup energii                                                                                           35.507 zł.,        
      
              

• dział 854 � Edukacyjna opieka wychowawcza                                            25.153 zł., 
 
rozdział 85403 � Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 
przesunięcie z: 
§ 3020 � wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń                                     8.250 zł.,             

      § 4040 � dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                                 91 zł., 
na łączna kwotę                                                                                                        8.341 zł., 
do: 

      § 4300 � zakup usług pozostałych                                                                           8.341 zł., 



przesunięcie z: 
rozdziału 85495 � Pozostała działalność 
§ 4300 � zakup usług pozostałych                                                                         11.801 zł., 
i rozdziału 85410 � Internaty i bursy szkolne                                                          

      § 4040 � dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                            3.011 zł., 
      § 4110 � składki na ubezpieczenia społeczne                                                          2.000 zł., 

na kwotę                                                                                                                    5.011 zł., 
      łącznie kwoty                                                                                                          16.812 zl., 
       
     do rozdziału 85410 � Internaty i bursy szkolne  
      § 4210 � zakup materiałów i wyposażenia                                                              8.835 zł., 

§ 4220 � zakup środków żywności                                                                          7.827 zł., 
§ 4300 � zakup usług pozostałych                                                                         150 zł., 
na łączna kwotę                                                                                                 16.812 zł. 
 
Powyższe zmiany są wynikiem analizy budżetu za 4 miesiące 2005r. w jednostkach  

oświaty. Zaoszczędzone środki przeznacza się m.in. na: 
- opłatę czynszu za wynajem pomieszczeń Zespołu Szkół Specjalnych                        

przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Czarnieckiej 
Górze, 

- wykonanie bieżących prac remontowych w MSZ w Morawicy i dostosowanie stano-
wisk do praktycznej nauki zawodu w MSZ w Starachowicach, 

- zakup pomocy naukowych i książek dla nowo uruchamianych kierunków: �ratownik 
medyczny� (MSZ Morawica), �język hiszpański� (NKJO Sandomierz), �opiekunka 
dziecięca� (PSPSS Skarżysko-Kamienna), 

- stypendia dla uczniów za wyniki w nauce i za osiągnięcia sportowe, 
- wdrożenie nowych programów księgowych, 
- wypłaty honorariów dla specjalistów i wykładowców oraz prenumeratę czasopism ob-

cojęzycznych, 
- dofinansowanie projektu remontu ośrodka szkoleniowego Świętokrzyskiego Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, 
- zabezpieczenie środków na zakup opału, zakup żywności dla mieszkańców Internatu    

      przy MSZ w Morawicy oraz zakup energii dla Pedagogicznej Biblioteki  
      Wojewódzkiej w Kielcach. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1014/05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 18.05.2005r. 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie
    WYDATKI BIEŻĄCE   346.376 346.376

 I   Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010   114.000

    Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   57.933

 II   Wydatki pochodne od wynagrodzeń     60.273
    Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   54.873

    Składki na Fundusz Pracy 4120   5.400

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   346.376 114.170
    Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020   7.390

    Stypendia dla uczniów 3240 8.280  

    Inne formy pomocy dla uczniów 3260   8.280

    Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych 4140 4.400  

    Wynagrodzenia bezosobowe 4170 7.894  

    Zakup materiałów i wyposażenia 4210 81.664  

    Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240 37.498  

    Zakup energii 4260 40.507 18.000

    Zakup usług remontowych 4270 70.000  

    Zakup usług pozostałych 4300 32.765 10.600

    Podróże służbowe krajowe 4410 13.595  

    Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440 49.773 69.900

    OGÓŁEM   346.376 346.376

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1014/05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 18.05.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   6.795 6.795
  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   595

IV  Pozostałe wydatki bieżące   6.795 6.200
  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020   6.200
  Zakup usług pozostałych 4300 6.795  
  OGÓŁEM   6.795 6.795

 
 

WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1014/05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 18.05.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   1.190 1.190
IV  Pozostałe wydatki bieżące   1.190 1.190
  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020   1.190
  Zakup usług pozostałych 4300 1.190  
  OGÓŁEM   1.190 1.190

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1014/05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 18.05.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   110.047 97.767
I  Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010   25.000
  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   11.467
II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń     28.400
  Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   25.000
  Składki na Fundusz Pracy 4120   3.400

IV  Pozostałe wydatki bieżące   110.047 32.900
  Stypendia dla uczniów 3240 3.180  
  Inne formy pomocy dla uczniów 3260   1.500
  Wynagrodzenia bezosobowe 4170 894  
  Zakup materiałów i wyposażenia 4210 30.100  
  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240 15.498  
  Zakup energii 4260   18.000
  Zakup usług remontowych 4270 50.000  
  Zakup usług pozostałych 4300 9.780  
  Podróże służbowe krajowe 4410 595  
  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440   13.400
  OGÓŁEM   110.047 97.767

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1014/05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 18.05.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   61.600 56.500
IV  Pozostałe wydatki bieżące   61.600 56.500
  Stypendia dla uczniów 3240 5.100  

  Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych 4140 4.000  

  Zakup materiałów i wyposażenia 4210 32.500  
  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240 12.000  
  Podróże służbowe krajowe 4410 8.000  
  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440   56.500
  OGÓŁEM   61.600 56.500

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1014/05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 18.05.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   131.237 131.237
I  Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010   89.000
  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   10.364
II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń     31.873
  Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   29.873
  Składki na Fundusz Pracy 4120   2.000

IV  Pozostałe wydatki bieżące   131.237  

  Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych 4140 400  

  Wynagrodzenia bezosobowe 4170 7.000  
  Zakup materiałów i wyposażenia 4210 19.064  
  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240 10.000  
  Zakup energii 4260 5.000  
  Zakup usług remontowych 4270 20.000  
  Zakup usług pozostałych 4300 15.000  
  Podróże służbowe krajowe 4410 5.000  
  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440 49.773  
  OGÓŁEM   131.237 131.237

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1014/05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 18.05.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 
 

                                                                                                            kwota w zł. 
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   35.507 35.507
  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   35.507

IV  Pozostałe wydatki bieżące   35.507  
  Zakup energii 4260 35.507  
  OGÓŁEM   35.507 35.507

WYDATKI MAJ/2005 

 
 
 
 
 
 
Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1014/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 18.05.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE    17.380
IV  Pozostałe wydatki bieżące    17.380
  Inne formy pomocy dla uczniów 3260  6.780
  Zakup usług pozostałych 4300  10.600
  OGÓŁEM    17.380

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1014/05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 18.05.2005r. 

Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   25.153 25.153

    Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   3.102

 II   Wydatki pochodne od wynagrodzeń     2.000

    Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   2.000

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   25.153 20.051

    Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020   8.250

    Zakup materiałów i wyposażenia 4210 8.835  

    Zakup środków żywności 4220 7.827  

    Zakup usług pozostałych 4300 8.491 11.801

    OGÓŁEM   25.153 25.153

 
 

WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1014/05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 18.05.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   8.341 8.341
  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   91

IV  Pozostałe wydatki bieżące   8.341 8.250
  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020   8.250
  Zakup usług pozostałych 4300 8.341  
  OGÓŁEM   8.341 8.341

 
 
 
 
 
 
 
 



WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1014/05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 18.05.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   16.812 5.011
  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   3.011
II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń     2.000
  Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   2.000

IV  Pozostałe wydatki bieżące   16.812  
  Zakup materiałów i wyposażenia 4210 8.835  
  Zakup środków żywności 4220 7.827  
  Zakup usług pozostałych 4300 150  
  OGÓŁEM   16.812 5.011

 
 

WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1014/05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 18.05.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85495 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE    11.801
IV  Pozostałe wydatki bieżące    11.801
  Zakup usług pozostałych 4300  11.801
  OGÓŁEM    11.801

 
 


